
 

 

UCHWAŁA NR II/16/2024 

RADY GMINY KOMORNIKI 

z dnia 22 maja 2024 r. 

w sprawie: uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Komorniki 

w rejonie ulicy Benedykta Wielocha 

§ 1. Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 609) oraz art. 20 ust. 1 i art. 27 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 977 ze zm.), w związku z art. 67 ust. 3 ustawy 

z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych 

innych ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 1688)  Rada Gminy Komorniki uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uchwala się miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego części wsi Komorniki w rejonie 

ulicy Benedykta Wielocha, zwany dalej „planem”, po stwierdzeniu, że nie narusza on ustaleń Studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Komorniki, zatwierdzonego uchwałą Nr 

LII/348/2010 Rady Gminy Komorniki z dnia 25 października 2010 r., zmienionego uchwałą Nr 

XXXV/355/2017 Rady Gminy Komorniki z dnia 25 maja 2017 r., uchwałą Nr XXVIII/242/2020 Rady Gminy 

Komorniki z dnia 24 września 2020 r., uchwałą Nr LXIII/544/2022 Rady Gminy Komorniki z dnia 15 grudnia 

2022 r. oraz uchwałą Nr LXXX/698/2023 Rady Gminy Komorniki z dnia 23 listopada 2023 r. 

2. Granice obszaru objętego planem oznaczone są na rysunku planu. 

3. Załączniki do uchwały stanowią: 

1) załącznik Nr 1 – rysunek planu, opracowany w skali 1: 1000 i zatytułowany „Miejscowy plan 

zagospodarowania przestrzennego części wsi Komorniki w rejonie ulicy Benedykta Wielocha”; 

2) załącznik Nr 2 – rozstrzygnięcie Rady Gminy Komorniki o sposobie rozpatrzenia uwag wniesionych do 

projektu planu; 

3) załącznik Nr 3 – rozstrzygnięcie Rady Gminy Komorniki o sposobie realizacji zapisanych w planie 

inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, które należą do zadań własnych gminy oraz zasadach ich 

finansowania, zgodnie z przepisami o finansach publicznych 

4) załącznik Nr 4 – dane przestrzenne. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) elementach infrastruktury drogowej – należy przez to rozumieć obiekty i urządzenia związane 

z funkcjonowaniem drogi, takie jak: jezdnie, chodniki, ścieżki rowerowe, skrzyżowania, parkingi, 

przepusty, odwodnienie, oświetlenie, znaki drogowe, sygnalizacje świetlne, itp.; 

2) ogrodzeniu ażurowym – należy przez to rozumieć ogrodzenie, w którym część pełna stanowi nie więcej 

niż 50 % powierzchni całkowitej ogrodzenia; 

3) tablicy informacyjnej – należy przez to rozumieć element systemu informacji gminnej, informacji 

turystycznej, przyrodniczej, infrastrukturalnej, porządkowej lub edukacji ekologicznej; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 6 czerwca 2024 r.

Poz. 5382



4) terenie – należy przez to rozumieć obszar o określonym rodzaju przeznaczenia, wyznaczony na rysunku 

planu liniami rozgraniczającymi, kolorem i symbolem. 

§ 3. Ustala się następujące przeznaczenie terenów wyznaczonych liniami rozgraniczającymi na rysunku 

planu: 

1) teren drogi zbiorczej, oznaczony na rysunku planu symbolem KDZ; 

2) teren drogi dojazdowej, oznaczony na rysunku planu symbolem KDD; 

3) teren komunikacji drogowej wewnętrznej, oznaczony na rysunku planu symbolem KR; 

4) tereny zieleni urządzonej, oznaczone na rysunku planu symbolami: 1ZP, 2ZP, 3ZP.  

§ 4. W zakresie zasad ochrony i kształtowania ładu przestrzennego: 

1) dopuszcza się lokalizację: 

a) ogrodzeń wyłącznie ażurowych o maksymalnej wysokości 1,5 m z wyjątkiem ażurowych ogrodzeń 

boisk, których wysokość nie może przekroczyć 6 m, 

b) urządzeń reklamowych w wiatach przystankowych, 

c) tablic informacyjnych, 

d) sieci, urządzeń i obiektów infrastruktury technicznej z zastrzeżeniem pkt. 2 lit. c; 

2) zakazuje się lokalizacji: 

a) ogrodzeń z prefabrykatów betonowych, 

b) tablic i urządzeń reklamowych z zastrzeżeniem pkt. 2 lit. b, 

c) nowych, napowietrznych linii elektroenergetycznych, 

d) obiektów i budynków tymczasowych. 

§ 5. W zakresie określenia zasad ochrony środowiska, przyrody i krajobrazu, w tym zasad kształtowania 

krajobrazu, ustala się: 

1) zakaz lokalizacji przedsięwzięć mogących zawsze znacząco lub potencjalnie znacząco oddziaływać na 

środowisko, z wyjątkiem lokalizacji przedsięwzięć inwestycji celu publicznego; 

2) ochronę powierzchni ziemi, powietrza i wód, zgodnie z przepisami odrębnymi o ochronie środowiska; 

3) nakaz dostosowania drzewostanu do warunków siedliskowych; 

4) gospodarowanie i gromadzenie odpadów zgodnie z regulaminami utrzymania czystości i porządku, 

obowiązującymi na terenie gminy oraz przepisami odrębnymi; 

5) dopuszczenie zagospodarowania mas ziemnych powstałych podczas prowadzenia robót budowlanych na 

działce budowlanej lub ich wywóz zgodnie z przepisami odrębnymi. 

§ 6. W zakresie zasad ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków, w tym krajobrazów kulturowych, oraz 

dóbr kultury współczesnej, w granicach terenu ochrony konserwatorskiej stanowiska archeologicznego, 

wskazanego na rysunku planu ustala się nakaz prowadzenia badań archeologicznych podczas prac ziemnych 

przy realizacji inwestycji związanych z zabudowaniem i zagospodarowaniem terenu zgodnie z przepisami 

ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami. 

§ 7. W zakresie wymagań wynikających z potrzeb kształtowania przestrzeni publicznych ustala się nakaz 

zagospodarowania terenów: KDZ, KDD, 1ZP, 2ZP, 3ZP zgodnie z ustaleniami niniejszej uchwały. 

§ 8. W zakresie zasad kształtowania zabudowy oraz wskaźników zagospodarowania terenu dla terenu drogi 

zbiorczej, oznaczonej na rysunku planu symbolem KDZ ustala się: 

1) klasę zbiorczą drogi; 

2) sytuowanie jezdni o parametrach zgodnych z klasą drogi; 

3) dopuszczenie usytuowania dodatkowych, innych elementów infrastruktury drogowej, zgodnie z przepisami 

odrębnymi. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 5382



§ 9. W zakresie zasad kształtowania zabudowy oraz wskaźników zagospodarowania terenu dla terenu drogi 

dojazdowej, oznaczonego na rysunku planu symbolem KDD ustala się: 

1) klasę dojazdową drogi; 

2) sytuowanie jezdni o parametrach zgodnych z klasą drogi; 

3) dopuszczenie usytuowania dodatkowych, innych elementów infrastruktury drogowej, zgodnie z przepisami 

odrębnymi. 

§ 10. W zakresie zasad kształtowania zabudowy oraz wskaźników zagospodarowania terenu dla terenu 

komunikacji drogowej wewnętrznej, oznaczonego na rysunku planu symbolem KR ustala się: 

1) lokalizację jezdni lub pieszo-jezdni; 

2) dopuszczenie lokalizacji innych elementów infrastruktury drogowej, zgodnie z przepisami odrębnymi. 

§ 11. W zakresie zasad kształtowania zabudowy oraz wskaźników zagospodarowania terenu dla terenów 

zieleni urządzonej, oznaczonych symbolami: 1ZP, 2ZP i 3ZP ustala się:  

1) urządzenie terenu różnymi formami zieleni niskiej, krzewami oraz drzewami; 

2) powierzchnię terenu biologicznie czynnego nie mniejszą niż 60%; 

3) dopuszczenie lokalizacji: 

a) ciągów pieszych i pieszo-rowerowych, 

b) obiektów małej architektury, 

c) urządzeń budowlanych, 

d) na terenie 3ZP: 

- placów zabaw, boisk, siłowni zewnętrznych i innych urządzeń z zakresu sportu i rekreacji, 

- wiat rekreacyjnych o powierzchni dachu do 40 m2, wysokości do 5 m i kącie nachylenia dachu do 25°, 

- 10 miejsc postojowych, 

- pomników o maksymalnej wysokości 3 metrów. 

§ 12. W zakresie granic i sposobów zagospodarowania terenów lub obiektów podlegających ochronie, na 

podstawie odrębnych przepisów, w tym terenów górniczych, a także obszarów szczególnego zagrożenia 

powodzią, obszarów osuwania się mas ziemnych, krajobrazów priorytetowych określanych w audycie 

krajobrazowym oraz w planach zagospodarowania przestrzennego województwa nie podejmuje się ustaleń. 

§ 13. W zakresie szczegółowych zasad i warunków scalania i podziału nieruchomości objętych planem 

nie podejmuje się ustaleń. 

§ 14. W zakresie szczególnych warunków zagospodarowania terenów oraz ograniczeń w ich użytkowaniu 

ustala się; 

1) uwzględnienie w zagospodarowaniu terenu ograniczeń wynikających z przebiegu sieci infrastruktury 

technicznej; 

2) uwzględnienie ograniczeń maksymalnej wysokości obiektów budowlanych ze względu na położenie 

obszaru objętego planem w zasięgu powierzchni ograniczających zabudowę od lotniczych urządzeń 

naziemnych i ograniczających przeszkody dla lotniska Poznań – Ławica, dla lotniska wojskowego Poznań 

– Krzesiny oraz w strefie wokół radaru meteorologicznego w Wysogotowie. 

§ 15. W zakresie zasad modernizacji, rozbudowy i budowy systemów komunikacji ustala się: 

1) zapewnienie ciągłości powiązań drogowych, ciągłości powiązań funkcjonalnych elementów infrastruktury 

drogowej; 

2) zapewnienie stanowisk postojowych dla pojazdów zaopatrzonych w kartę parkingową, zgodnie 

z przepisami odrębnymi. 

§ 16. W zakresie zasad modernizacji, rozbudowy i budowy systemów infrastruktury technicznej ustala się: 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 5382



1) dopuszczenie robót budowlanych w zakresie sieci, urządzeń i obiektów infrastruktury technicznej, w tym 

w szczególności sieci: wodociągowej, kanalizacyjnej, gazowej, elektroenergetycznej, ciepłowniczej 

i telekomunikacyjnej; 

2) w przypadku lokalizacji stacji transformatorowej: 

a) dopuszczenie wydzielenia działki budowlanej o powierzchni nie mniejszej niż 35 m2, 

b) minimalną powierzchnię terenu biologicznie czynnego – 0%, 

c) wysokość nie większą niż 4 m, 

d) dowolną geometrię dachu; 

3) zagospodarowanie lub odprowadzanie wód opadowych i roztopowych zgodnie z przepisami odrębnymi; 

4) zaopatrzenie w energię elektryczną z sieci elektroenergetycznej; 

5) dopuszczenie zaopatrzenia w energię elektryczną z odnawialnych źródeł energii zgodnie z przepisami 

odrębnymi oraz z zastrzeżeniem pozostałych ustaleń planu; 

6) dopuszczenie lokalizacji innych elementów uzbrojenia na warunkach określonych w przepisach odrębnych. 

§ 17. W zakresie sposobów i terminów tymczasowego zagospodarowania, urządzenia i użytkowania 

terenów ustalenia zawarte w § 4 pkt. 1 lit. a i lit. b oraz pkt. 2 lit. a i lit. b zachowują moc do dnia wejścia 

w życie uchwały, o której mowa w art. 37a ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 977 ze zm.). 

§ 18. Ustala się 30% stawkę, o której mowa w art. 36 ust. 4 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym, służącą naliczeniu jednorazowej opłaty z tytułu wzrostu wartości 

nieruchomości, określoną przy uwzględnieniu przeznaczenia terenu, w związku z uchwaleniem planu. 

§ 19. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Komorniki. 

§ 20. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

  

Przewodniczący Rady  

Gminy Komorniki 

 (-) Marek Kubiak 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 5382



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 5382



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 5382



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 5382



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 5382



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 5382



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr II/16/2024 

Rady Gminy Komorniki z dnia 22 maja 2024 r. 

Rozstrzygnięcie o sposobie realizacji zapisanych w miejscowym planie zagospodarowania 

przestrzennego części wsi Komorniki w rejonie ulicy Benedykta Wielocha z zakresu 

infrastruktury technicznej, które należą do zadań własnych gminy, oraz zasadach ich 

finansowania 

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym z dnia 

27 marca 2003 r. (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 977 ze zm.)  Rada Gminy Komorniki określa sposób 

realizacji zapisanych w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego części wsi Komorniki 

w rejonie ulicy Benedykta Wielocha z zakresu infrastruktury technicznej, należących do zadań 

własnych gminy oraz zasady ich finansowania: 

§ 1. Uchwalenie przedmiotowego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dotyczy 

terenów, które w całości stanowią własność gminy, dlatego też plan nie generuje konieczności 

wykupów gruntów. 

§ 2. W obrębie planu miejscowego wyznaczono identyczne tereny jak w obecnie obowiązującej 

zmianie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego we wsi Komorniki 

obejmującego działki nr ewid. gruntu 1159, 57/113 i część działki nr ewid. gruntu 59, zatwierdzona 

uchwałą Nr VIII/56/2011 Rady Gminy Komorniki z dnia 27 kwietnia 2011 r. (Dz. Urz. Woj. Wlkp. 

z 2011 r., Nr 206 poz. 3203). Na terenie 3ZP dopuszczono lokalizację obiektów związanych ze 

sportem i rekreacją, których realizacja będzie stanowiła zadanie własne gminy. 

§ 3. Niezależnie od ustaleń procedowanego miejscowego planu mogą pojawić się inwestycje 

infrastrukturalne należące do zadań własnych gminy. W związku z powyższym, ustala się następujący 

sposób realizacji inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej. Zadania w zakresie infrastruktury 

technicznej prowadzić będą właściwe przedsiębiorstwa, w kompetencji których leży rozwój sieci: 

wodociągowej i kanalizacji sanitarnej, energetycznej i gazociągowej, zgodnie z miejscowym planem 

zagospodarowania przestrzennego oraz na podstawie przepisów odrębnych. Zadania w zakresie 

gospodarki odpadami realizowane będą zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania 

przestrzennego oraz na podstawie przepisów odrębnych. Inwestycje w zakresie przesyłania 

i dystrybucji paliw gazowych, energii elektrycznej realizowane będą w sposób określony w prawie 

energetycznym. 

§ 4. Podstawę przyjęcia do realizacji zadań, określonych w miejscowym planie zagospodarowania 

przestrzennego, które należą do zadań własnych gminy, stanowić będzie Wieloletni Plan Inwestycyjny 

i zapisy uchwał budżetowych Gminy Komorniki. 

§ 5. Określenie terminów przystąpienia i zakończenia realizacji tych zadań ustalone będzie według 

kryteriów i zasad przyjętych przy konstruowaniu Wieloletniego Planu Inwestycyjnego i uchwał 

budżetowych Gminy Komorniki. 

§ 6. Inwestycje realizowane mogą być etapowo w zależności od wielkości środków 

przeznaczonych na inwestycje. 

§ 7. Finansowanie inwestycji będzie odbywać się poprzez: 

1) wydatki z budżetu gminy; 

2) współfinansowanie środkami zewnętrznymi, poprzez budżet gminy – w ramach m.in.: 

a) dotacji unijnych, 

b) dotacji samorządu województwa, 

c) dotacji i pożyczek z funduszy celowych, 

d) kredytów i pożyczek bankowych, 

e) innych środków zewnętrznych; 

3) udział inwestorów zewnętrznych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 5382



 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr II/16/2024 

Rady Gminy Komorniki 

z dnia 22 maja 2024 r. 

Zalacznik4.gml 

Dane przestrzenne 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 11 – Poz. 5382

file://///edziennikred/REDAKCJA_REPOSITORY/REPOSITORY/d5b30345-9c7f-4051-b525-cc11b6324e62.gml

		2024-06-06T11:24:45+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




